
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS  
 

Z Á P I S  10 - SR 2013-2014 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 29. 11. 2013  ve sportovním areálu fotbalového oddílu 
Tatran v Jakubčovicích           
 
Přítomni : p. Ozaniak, Urban, Rovňan, Mudra, ing. Urbanec, Šalata,  Kula, ing. Vontroba 
 
Hosté:  p. Duda Zdeněk, Zlámal Zdeněk 1. místopředseda FAČR, Blaha Pavel předseda ŘK FAČR 
pro Moravu, Zavadil Zdeněk člen KR FAČR pro Moravu a zároveň  vedoucí obsazovacího úseku KR 
FAČR pro Moravu a zástupci klubů 2. ligy, konkrétně pánové Duhan Milan, Myška Radomír a  Vlk  
 Lubomír    
 
 

1. KR  bere na v ědomí:  
 
a) zápisy odborných komisí (Disciplinární komise č. 15, 16, Sportovně technické komise č. 15, 16, 17, 
Hospodářské komise č. 9, Marketingové komise č. 8, 9    
   
b) komuniké VV MS KFS č. 12 
    
c) omluvy rozhodčích a delegátů z utkání 
 
d) poděkování organizačního pracovníka oddílu FC Vřesiny pana Josefa Vincence hlavní rozhodčí 
slečně Dytkové Šárce za kvalitně odřízené utkání I.B sk.B FC Vřesina – Sokol Václavovice. KR se 
připojuje k poděkování 
 
e) poděkování předsedy oddílu TJ Tatranu Štítiny pana PhDr. Jindřicha Sosny trojici rozhodčích, kteří 
řídili utkání I.A sk. A  Štítina – FK Bolatice. Jednalo se konkrétně o tyto rozhodčí: jako hlavní rozhodčí 
p. Šimeček Michal, jako asistenti p. Šafařík Pavel  a Byrtus Ladislav. Dále předseda oddílu TJ Tatran 
Štítina touto cestou děkuje všem rozhodčím jak hlavním rozhodčím , tak i asistentům rozhodčích, kteří 
v podzimní části soutěžního ročníku 2013/2014 řídili utkání oddílu Tatran Štítina. KR touto cestou  
rovněž děkuje  všem  rozhodčím za kvalitně odřízená utkání 
    
f) oznámení rozhodčího pana Daniela Osičky, které se týká jeho přerušení činnosti rozhodčího s 
účinnosti od 19. 11. 2013  
  
g) sazebník odměn rozhodčích, který je platný od 5. 11. 2013 s účinnosti od 1. 7. 2014. KR žádá 
sekretáře MS KFS ing. Janoška, aby tento sazebník rozhodčích zaslal všem rozhodčím v působnosti 
MS KFS a rovněž všem  delegátům MS KFS     
 
h) zprávu mentora rozhodčího pana Mgr. Paly Vladislava na rozhodčího pana Daniela Šafrána za 
sledované období od 01. 08. 2013 do 25. 11. 2013 . KR vyjadřuje poděkování p. Mgr. Palovi za 
kvalitně vypracovanou zprávu z mentorské činnosti. Zároveň KR upozorňuje a ukládá všem ostatním 
mentorům, aby své hodnotící zprávy na rozhodčí zaslali okamžitě a neprodleně prostřednictvím e-
mailové adresy ing. Holíkovi, vedoucímu projektu Mentor – talent v působnosti MS KFS        
 
ch) zprávy z dohledu z těchto utkání: I.A sk. B ČSAD Havířov – Dolní Lutyně dohled p. Bc. Bednář,  
hlavní rozhodčí p. Konderla Jakub – bez připomínek, utkání K.P. Kovohutě Břidličná – FC IRP Český 
Těšín dohled p. Bc. Bednář, hlavní rozhodčí p. Pustějovský – bez zjištění. Utkání K.P. FK Krnov – FK 
SK Polanka dohled p. Bc. Bednář, hlaní rozhodčí p. Šimek Michal, AR p. Ing. Lalík David. Opatření KR 
na základě této zprávy je uvedeno v bodě 2 KR schválila      



 2

 
i) hodnocení hlavních rozhodčích delegáty svazu v podzimní části soutěžního ročníku 2013/2014, 
zpracované sekretářem KR ing. Vontrobou 
 
k) hodnocení delegátů a statistika hodnocení delegátů MS KFS v podzimní části soutěžního ročníku 
2013/2014, které zpracoval sekretář KR ing.Vontroba 
 
l) návrh Městského fotbalového svazu Ostrava na zařazení rozhodčího na listinu MS KFS pro jarní 
část soutěžního ročníku 2013/2014 a to těchto rozhodčích: pana Vidličky Daniela a pana Trojana 
Romana. Dále návrh na delegáty MS KFS pro jarní část soutěžního ročníku 2013/2014 a to pánů 
Kubánka Ladislava, Pavelka Zdeňka a ing. Urbance Ludvíka 
 
m) návrh OFS Opava na zařazení rozhodčích na listinu MS KFS pro jarní část soutěžního ročníku 
2013/2014. Jedná se o tyto rozhodčí: pány Krzische Michala a Sciskaly Vladimíra. Dále byli navrženi 
na listinu delegátů MS KFS pro jarní část soutěžního ročníku 2013/2014 pánové Mgr. Pala Vladislav a 
Šalata Jiří 
 
n) návrh OFS Nový Jičín na zařazení  těchto rozhodčích na listinu  I.B třídy: paní Horákové Renáty, 
pánů Pargáče Zdeňka a Vrány Jaroslava 
 
o) návrh OFS Frýdek – Místek na zařazení rozhodčích na listinu MS KFS pro jarní část soutěžního 
ročníku 2013/2014. Jedná se o tyto rozhodčí: pány Suszku Jana, Rybáře Petra, Mgr. Krokosze 
Zdislava a Podrackého Pavla 
 
p) návrh OFS Frýdek – Místek na doplnění listiny delegátů MS KFS pro jarní část soutěžního ročníku 
2013/2014 o pana Kuběnu Radoslava 
 
r) návrh OFS Bruntál na doplnění listiny delegátů MS KFS pro jarní část soutěžního ročníku 
2013/2014 o pana Mgr. Čecháka Aloise. Na listinu rozhodčích MS KFS OFS Bruntál pro jarní část 
soutěžního ročníku 2013/2014 nenavrhuje žádného nového kandidáta 
 
s) návrh OFS Karviná kandidátů na listinu delegátů pro jarní část soutěžního ročníku 2013/2014. 
Jedná se o tyto pány: Wojaczka Jana, ing. Vontrobu Karla, Feifiče Jaromíra a Skoče Rostislava. Na 
listinu rozhodčích MS KFS OFS Karviná pro jarní část soutěžního ročníku 2013/2014 nenavrhuje 
žádného nového kandidáta        
                   
    
         
 2. KR schválila 
 
 

1. KR rozhodla o rozpuštění  listin rozhodčích a delegátů MS KFS k dnešnímu dni, tj k 
29.11.2013  

 
2. KR na základě zprávy z dohledu z utkání K.P. Krnov – Polanka provedla kontrolu DVD z 

tohoto utkání. KR jednoznačně dospěla k závěru, že AR pan ing. Lalík David ve funkci 
pochybil a to z toho důvodu, že domácí mužstvo Krnova dosáhlo vyrovnávací branky na 2:2 z 
ofsajdu. KR rozhodla, že jmenovanému rozhodčímu bude pozastavena delegace v jarní části 
soutěžního ročníku na jedno soutěžní kolo    

           
3. KR provedla kontrolu DVD z utkání K.P. Vítkovice – Kravaře. Asistent rozhodčího pan Latoň 

Jiří se dopustil hrubé chyby, když na základě jeho signalizace nebyla uznána branka mužstvu 
Kravař z důvodu ofsajdu. KR po shlédnutí videozáznamu dospěla k závěru, že branka byla 
regulérní a v žádném případě se nejednalo o ofsajd hráče Kravař. Vzhledem k tomu, že se u 
rozhodčího pana Latoně nejedná o první pochybení, KR rozhodla že jmenovaný rozhodčí pro 
jarní část soutěžního ročníku 2013/2014 bude zařazen na listinu rozhodčích I.B třídy 
   

4.  KR na základě zprávy delegáta svazu ing. Vontroby z utkání  KP Vendryně – Brušperk,  ve 
které byla popsána sporná situace, týkající se herní situace v pokutovém území hostujícího 
celku provedla kontrolu DVD. KR po shlédnutí a kontrole této herní situace dospěla k závěru, 
že se jednalo o běžný souboj a hlavní rozhodčí utkání pan Osička Daniel postupoval správně 



 3

a v souladu s pravidly fotbalu, když nechal pokračovat ve hře a pokutový kop ve prospěch 
domácích nenařídil 
                 

5. KR žádá VV MS KFS o proplacení částky  ve výši 30 000,- Kč na Školu mladých rozhodčích 
pro rok 2014. Zároveň KR žádá VV MS KFS o proplacení částky v celkové hodnotě 1 000,- Kč 
na zakoupení dárkového koše pro člena KR pana Mudru Josefa z důvodu jeho významného 
životního jubilea 
                 

6. KR doporučuje do Školy mladých rozhodčích pro rok 2014  2 zájemce z OFS Opava a 3 
frekventanty z Městského fotbalového svazu 
 

7. Frekventanti a zájemci Školy mladých rozhodčích jsou povinni uhradit částku 500,- Kč, která 
bude použita na úhradu obědů 
       

8. KR rozhodla, že obsazovacím úsekem rozhodčích byl s okamžitou platností pověřen pan 
Mudra Josef. Zodpovědní za obsazení rozhodčích budou pan Mudra Josef a předseda KR 
pan Ozaniak. KR vyslovuje poděkování panu Cieslarovi Ondřeji za veškerou činnost, týkající 
se obsazení rozhodčích v podzimní části tohoto soutěžního ročníku          

                 
9. KR rozhodla, že organizační zabezpečení přípravy nových zájemců na funkci rozhodčího na 

základě inzerce, tj jejich proškolením, vzděláváním a konzultacemi budou realizovat 
předsedové KR jednotlivých OFS (MěFS). 
         

10. KR  provedla ve spolupráci se sekretářem MS KFS ing. Janoškem kontrolu závazků 
rozhodčích vůči MS KFS ke dni 29. 11. 2013. Byly zjištěny dlužné částky u těchto rozhodčích 
a byla přijata tato opatření: 

 
           pan Mikošek Stanislav dlužná částka pokuta 2 000,- Kč.  KR předává jmenovaného do 
           disciplinární komise s návrhem trestu zastaveni činnosti rozhodčího od 1.12.2013 včetně 
           finanční pokuty ve výši 150,- Kč 
 
           pan Hubert Lukáš dlužná částka pokuta 500,- Kč. KR předává jmenovaného do disciplinární 
           komise s návrhem trestu zastavení činnosti rozhodčího od 1.12.2013 včetně finanční pokuty ve 
           výši 150,- Kč  
 
           pan Pobořil Radek dlužná částka pokuta 250,- Kč. KR předává jmenovaného do disciplinární 
           komise s návrhem trestu zastavení činnosti rozhodčího od 1.12.2013 včetně finanční pokuty ve 
           výši 150,- Kč 
 
           pan Liolios Marcel dlužná částka pokuta 100,- Kč. Jmenovaný byl přeřazen do OFS Bruntál. KR 
          žádá zástupce KR OFS, aby informoval o této skutečnosti  příslušný OFS Bruntál a tento přijal k 
          této záležitosti opatření 
 
          pan Křenek Adam dlužná částka pokuta  500,- Kč a pan Belej Erik dlužná částka 500,- Kč. Oba 
          jmenovaní mají již zastavenou činnost  ve funkci rozhodčího na základě rozhodnutí disciplinární 
          komise MS KFS 
 
         pan Štrbík Jakub dlužná částka 250,- Kč za soutěžní ročník 2012/2013. Jmenovaný nevykonává 
         žádnou činnost ve FAČR. Bylo řešeno se sekretářem MS KFS ing. Janoškem 
 
         pan Plevza Miroslav dlužnou částku pokutu ve výši 100,- Kč uhradil osobně dne 29.11.2013 
 

11. Seminá ř rozhod čích a delegát ů Opava  
KR rozhodla, že seminář stávajících a nově nahlášených rozhodčích a delegátů svazu se 
uskuteční ve dnech 1.2. – 2.2.2014 v Opav ě. Řádné písemné omluvy  prostřednictvím e-
mailové pošty jsou povinni rozhodčí a delegáti zaslat nejpozd ěji do 17.1.2014  sekretáři  
MS KFS ing. Janoškovi.        

 
 
 
 
 



 4

 
 
 
Skutečnosti vyplývající ze zpráv delegát ů MS KFS 
 
Delegáti ve svých zprávách velice pozitivně hodnotí výkony hlavních rozhodčích. Jedná se o delegáta 
p.Mudru Zdeňka, který velice kladně hodnotil výkon hlavního rozhodčího pana Tatarky Jana v utkání 
1. kola I.B třídy sk. C Dobratice – Fryčovice. Dále pak delegát pan Pavelek Zdeněk vysoce hodnotil 
výkon rozhodčí slečny Dytkové Šárky v utkání I.B sk.B Vřesina – Václavovice. 
 
 
 
 
KR MS KFS děkuje všem rozhodčím, delegátům, oddílům, celému Výkonnému výboru MS KFS, 
členům všech odborných komisí za spolupráci v roce 2013. KR přeje příjemné prožití vánočních 
svátků a v Novém roce 2014 pak vše nejlepší, pevné zdraví, mnoho štěstí, osobní, pracovní a rodinné  
pohody. 
 
 
 
 
 
Příští zasedání KR se uskuteční dne 21.1.2014 od 15.30 hodin v sídle MS KFS v Ostravě.        
 
                
                    
          
       
Zapsal  v Jakubčovicích dne 29. 11. 2013 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 
 
  
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
       

 
 
        



 5

                                           
    
              

                     
       
 
 


